

Бекитемин
И.Бийбосунов атындагы Каракол
педагогикалык колледжинин директору
_____Молдосанов С.У.

2023-24-окуу жылында «Колледжин 90 жылдыгына» карата дене тарбия бөлүмүнүн спорттук-массалык ден соолукту чыңдоочу иш чараларынын ПЛАНЫ

№	Иш чаралардын аталышы	Мөөнөтү	Жооптуулар	Убактысы
1	«Мугалимдер күнүнө» карата окуу жайда окутуучулар жана студенттер арасында кичи футбол боюнча мелдеш өткөрүшү	Тогуздун айы (октябрь)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	
2	1-курсар арасында волейбол жана баскетбол боюнча тандап алуу мелдештерин өткөрүшү	Тогуздун айы (октябрь)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	
3	«Ден соолук күнү» күзгү туристтик жыйын жана массалык кросс өткөрүшү. ЖДД (ОФП) боюнча мелдеш өткөрүшү	Жетинин айы (ноябрь)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	
4	Студенттер арасында стол үстүндө теннис боюнча мелдеш өткөрүшү	Жетинин айы (ноябрь)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	
5	Тогуз коргоол боюнча 1-курсар арасында биринчилик өткөрүшү	Бирдин айы (февраль)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	
6	Нооруз майрамына карата улуттук жана спорттук оюндарды өткөрүшү	Жалган уран айы (март)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	
7	Тайпалар арасында спорттун беш түрү боюнча мелдештерди өткөрүшү	Чын куран айы (апрель)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	
8	Туристтик жыйын уюштуруу жана өткөрүшү	Бугу айы (май)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	
9	Окутуучулар жана студенттер арасында мелдеш өткөрүшү	Бугу айы (май)	Дене тарбия кафедрасынын окутуучулары	

Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси

Таныскожоев К.К.

2023-2024-окуу жылындагы дене тарбия бөлүмүнүн аткаруучу иш планы

I-уюштуруу иштери

№	Иш чаранын аталышы	Мөөнөтү	Жооптуулары
---	--------------------	---------	-------------

1	Дене тарбия бөлүмүнүн штаттык расписаниесин бөлүштүрүү	Кулжа айы 2023-ж. (июнь)	Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси
2	Окутуучулардын окуу жшктөмдөрүн бөлүштүрүү	Кулжа айы 2023-ж. (июнь)	Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси
3	Окутуучулардын иштерин аныктоо, тактоо	Баш оона айы 2023-ж. (август)	Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси

II-педагогикалык окутуу иштери

№	Иш чаранын аталышы	Мөөнөтү	Жооптулары
1	Окуу расписаниесин тизүү	Баш оона айы (август)	Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси
2	Иш пландарын тизүү	Баш оона айы (август)	Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси
3	Жетишпеген студенттердин кайра тапшыруу мөөнөтүн, сабакка катышууларын, ачык сабактардын графигин иштеп чыгуу	Аяк оона айы (сентябрь)	Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси
4	Зачеттордун коюлушунун графигин тизүү	Жетинин айы (ноябрь)	Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси

III-усулдук изилдөө иштери

№	Иш чаранын аталышы	Мөөнөтү	Жооптулары
1	Усулдук иштердин планын тизүү	Аяк оона айы (сентябрь)	Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси
2	Ар түрдүү усулдук көрсөтмөлүк иштерге катышуу	Жыл бою	Дене тарбия бөлүмүнүн окутуучулары

IV-спорттук-массалык жана ден соолукту чыңдоочу уюштуруу иштери

№	Иш чаранын аталышы	Мөөнөтү	Жооптулары
1	Спорттук-массалык иш чаралардын календарын тизүү жана бекитүү	Баш оона айы (август)	Усулдук кенеш
2	Тайпалар арасында спорттук-массалык иш чараларды уюштуруу жана өткөрүү	Жыл бою	Дене тарбия бөлүмүнүн окутуучулары
3	Спорттук мелдештерди өткөрүү	План боюнча	Дене тарбия бөлүмүнүн окутуучулары

V-чарба иштери

№	Иш чаранын аталышы	Мөөнөтү	Жооптулары
1	Спорттук шаймандарды жана жабдууларды оңдоп, тиздөө	Жыл бою	Дене тарбия бөлүмүнүн окутуучулары

Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси

Таныскожоев К.К.

2023-2024-окуу жылында дене тарбия бөлүмүнүн спорттук ден соолукту чыңдоочу жана тарбиялык иш планы

I-тарбиялык иштери

№	Иш чаранын аталышы	Мөөнөтү	Аткаруучулар
1	2023-2024-окуу жылында спорттук ден соолукту чыңдоочу жана тарбиялык иш планын бекитүү	Баш оона айы 2023-ж. (август)	Таныскожоев К.К.

2	Спорттук массалык иш чаралардын планын бекитиш	Аяк оона айы 2023-ж. (сентябрь)	Таныскожоев К.К.
3	Жетишпеген студенттер менен жолугушууну иш алып барууну уюштуруу	Жыл бою	Таныскожоев К.К. Кожокеев Т.Б. Даутов Ш.А. Муратаев Ж.Б. Норузбаев А.Э.
	«Спорт – бул сергек жашоонун жана ден соолуктун булагы» деген девизде студенттерге пропагандалоо ишин өткөргөш	Жыл бою	Таныскожоев К.К. Кожокеев Т.Б. Даутов Ш.А. Муратаев Ж.Б. Норузбаев А.Э.

II-уюштуруу иштери

№	Иш чаранын аталышы	Мөөнөттү	Жооптулары
1	1-курс арасында Спартакиада өткөргөш. Окутуучулар жана студенттер арасында мелдеш өткөргөш	Тогуздун айы (октябрь)	Таныскожоев К.К. Кожокеев Т.Б. Даутов Ш.А. Муратаев Ж.Б. Норузбаев А.Э.
2	Окутуучулар арасында «Ден соолук» кичи өткөргөш. Спорттун төмөнкү түрлөрүнөн: волейбол, баскетбол, аркан тартыш, шахмат, тогуз коргоол, стол үстүндөгү теннис	Щыттын айы (январь)	Таныскожоев К.К. Кожокеев Т.Б. Даутов Ш.А. Муратаев Ж.Б. Норузбаев А.Э.
3	Спорттун түрлөрү боюнча колледждик студенттерини арасында Спартакиада өткөргөш	Чын куран айы (апрель)	Таныскожоев К.К. Кожокеев Т.Б. Даутов Ш.А. Муратаев Ж.Б. Норузбаев А.Э.
4	Кашка-Суу капчыгайында окутуучуларга жана студенттерге туристтик жөнүндөгү уюштуруу	Бугу айы (май)	Таныскожоев К.К. Кожокеев Т.Б. Даутов Ш.А. Муратаев Ж.Б. Норузбаев А.Э.
	Окутуучулар менен студенттер арасында спорттук мелдештерди өткөргөш	Бугу айы (май)	Таныскожоев К.К. Кожокеев Т.Б. Даутов Ш.А. Муратаев Ж.Б. Норузбаев А.Э.

Дене тарбия бөлүмүнүн жетекчиси

Таныскожоев К.К.